# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7660

**Auteur(s) :** Nicolas des Eveiz [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1247

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Nicolas des Eveiz constitue une rente foncière de 10 sous tournois en faveur de l'abbaye de la Trappe, moyennant le payement d'un capital de 4 livres tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° XLIII, p. 32.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego Nicholaus des Eveiz, de assensu et voluntate Theophine, uxoris mee et heredum meorum vendidi et concessi monachis Domus Dei de Trappa, pro quatuor libris turonensium quos ex integro habui, decem solidos turonensium annui redditus, quos assignavi super tota petia terre campi mei des Graniers ; scilicet super una tornellia que abotat terre Martini de Autuil et terre Nicholai Miloche, juxta viam que est inter terram heredum defuncti Girardi de Peiz et inter predictam tornelliam, habendos dictis monachis in perpetuum et reddendos annuatim duobus terminis, scilicet ad festum omnium sanctorum quinque solidos, et ad natale Domini alios quinque solidos, tali pactione quod si dicti decem solidi a me vel ab heredibus meis in dictis terminis integre soluti non fuerint, dicti monachi plenarie facient justitiam suam super dicta terra, et eandem tornelliam tenebunt in manu sua donec dictus redditus persolvatur ex integro cum emenda. Et hoc totum ego et heredes mei tenemur garantizare et deffendere ante omnes et a rebus omnibus liberare. Et ut hoc firmum, etc... Anno Domini M° CC° XL° septimo.